
UCHWAŁA NR LXVI/846/24 
RADY MIEJSKIEJ W BIERUTOWIE 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Bierutowie za 
okres od 1 stycznia 2024 roku do 29 lutego 2024 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r. 
poz.40 ze zm.) oraz art. 219 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1270 ze zm.) Rada Miejska w Bierutowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę dotacji przedmiotowej za okres od 1 stycznia 2024r. do 29 lutego 2024r. dla 
samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą Zakład Gospodarki Komunalnej w Bierutowie w następujący 
sposób: 

1) dla 1 m³ dostarczanej wody w wysokości 1,74 zł netto/m³, 

2) dla 1 m³ odprowadzanych ścieków w wysokości 5,83 zł netto/m³, zgodnie z załącznikami nr 1 i 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bierutowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Bierutowie 

 
 

Irena Wysocka - Przybyłek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBC20814-A132-4334-B101-425C7DAE0D0C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 

 

 

 

 

 

KALKULACJA jednostkowa dla samorządowego zakładu budżetowego p.n. Zakład Gospodarki 

Komunalnej w Bierutowie dotacji przedmiotowej do 1 m³ wody 

 

 

Koszty produkcji wody   -    257 468 zł 

Planowana ilość sprzedanej wody   -   47 566 m³ 

 

 

 

Cena netto za 1 m³ wody   -    5,41 zł                                                

Taryfowa odpłatność za 1 m³ wody   -   3,67 zł                                 

 

 

 

Dopłata z budżetu gminy w formie dotacji przedmiotowej   -   1,74 zł/m³ 

 

Planowa ilość sprzedanej wody w okresie od 01.01.2024 do 29.02.2024r.  x   stawka dotacji za 1 m³ = 

47 566 m³ x  1,74 zł/m³ = 82 765 zł 

 

                                                       

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBC20814-A132-4334-B101-425C7DAE0D0C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 

 

 

 

 

 

KALKULACJA jednostkowa dla samorządowego zakładu budżetowego p.n. Zakład Gospodarki 

Komunalnej w Bierutowie dotacji przedmiotowej do 1 m³ ścieków 

 

 

Koszty odprowadzania i oczyszczania ścieków   -   282 033 zł 

Planowana ilość odprowadzanych i oczyszczanych ścieków    -    21 167  m³ 

 

 

 

Cena netto za 1 m³ ścieków  -   13,32 zł                                                

Taryfowa odpłatność za 1 m³ ścieków   -   7,49 zł                              

 

 

 

Dopłata z budżetu gminy w formie dotacji przedmiotowej   -   5,83 zł/m³ 

 

Planowany odbiór ścieków w okresie od 01.01.2024r. do 29.02.2024r.   x  stawka dotacji za 1 m³  =  

21 167 m³  x  5,83 zł/m³  =  123 404 zł 

 

                                                       

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBC20814-A132-4334-B101-425C7DAE0D0C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Samorządowe zakłady budżetowe są jednostkami organizacyjnymi jednostek samorządu 
terytorialnego, które odpłatnie wykonują wyodrębnione zadania, a koszty swojej działalności pokrywają z 
przychodów własnych i otrzymywanych dotacji. Powołane zostały do realizacji zadań o charakterze 
gospodarczym z obszaru użyteczności publicznej. Podstawową formą pomocy finansowej są dotacje 
przedmiotowe polegające na dopłatach do określonych rodzajów wyrobów lub usług, kalkulowanych 
według stawek jednostkowych.  

Zgodnie z art. 219 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego ustala stawki dotacji przedmiotowych dla samorządowych zakładów 
budżetowych, na podstawie których kalkuluje się wysokość przedmiotowych dotacji określonych w uchwale 
budżetowej na dany rok. Suma dotacji dla zakładów budżetowych nie może przekroczyć 50%  ich kosztów. 

Niniejszą stawkę dotacji przedmiotowej uchwala się na wniosek Dyrektora Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Bierutowie z dnia 4.03.2024r. Wnioskodawca uzasadnił straty zakładu z tytułu zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Straty są następstwem zastosowania 
niedoszacowanych wskaźników ekonomicznych przyjętych przez organ zatwierdzający wieloletnie taryfy. 
Wniosek o udzielenie dotacji przedmiotowej obejmuje okres dwóch pierwszych miesięcy 2024r, z uwagi na 
fakt, iż od miesiąca marca 2024r., decyzją PGW Wody Polskie we Wrocławiu na terenie Miasta i Gminy 
Bierutów będą obowiązywały nowe taryfy na dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków. 

Wartość udzielanej dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Bierutowie 
wyniesie ogółem 206 169 zł. 
 
 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bierutowie 

  
Irena Wysocka - Przybyłek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBC20814-A132-4334-B101-425C7DAE0D0C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVI/846/24 RADY MIEJSKIEJ W BIERUTOWIE z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


